HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG 7
*
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHŨ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do- Hạnh Phúc

Phường 7, ngày 24 tháng 8 năm 2016

	Số:   15/NQ-HĐND

NGHỊ QUYẾT
Về chương trình hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân Phường
trong 6 tháng cuối năm 2016
_______
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ HAI
(Ngày 24 tháng 8 năm 2016)

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 03 tháng 07 năm 2015,

Căn cứ luật giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015,
Xét tờ trình số 08/TTr-HĐND ngày 24 tháng 8  năm 2016 của Thường trực Hội đồng nhân dân phường về chương trình hoạt động giám sát và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân Phường 7,
QUYẾT NGHỊ

Điều 1:  Hội đồng nhân dân Phường thống nhất Chương trình hoạt động giám sát 6 tháng cuối năm 2016, gồm các nội dung:

- Thống nhất chương trình hoạt động giám sát của Thường trực Hội đồng nhân dân 6 tháng cuối năm 2016.

- Tiến hành giám sát chuyên đề “Trật tự mỹ quan đô thị tuyến đường Ba Tháng Hai Phường 7” và giám sát các khoản thu vận động trong dân của UBND phường.
Điều 2: Giao Thường trực Hội đồng nhân dân Phường tổ chức Nghị quyết chương trình hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân, chỉ đạo điều hành, phối hợp hoạt động giám sát của Thường trực các ban của Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân chỉ đạo theo dõi đôn đốc kết quả thực hiện chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân tăng cường các điều kiện phục vụ hoạt động giám sát và tiến hành giám sát được thuận lợi, đạt kết quả cao.
Điều 3: Căn cứ chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân phường Thường trực và các Ban Hội đồng nhân dân chủ động xây dựng và triển khai thực hiện chương trình giám sát, khảo sát trên cơ sở đó tổ đại biểu, đại biểu Hội đồng nhân dân căn cứ điều kiện và tình hình thực tế lựa chọn nội dung xây dựng chương trình, phối hợp và tiến hành hoạt động giám sát và báo cáo kết quả theo quy định pháp luật.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Phường Khóa X kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 24 tháng 8 năm 2016./.
	Nơi nhận:

- TT HĐND Q10,

- Thường trực Đảng ủy,

- Thường trực Hội đồng nhân dân,

- Thường trực Ủy ban nhân dân,

- Ban Thường trực UBMTTQ,

- Đại biểu HĐND,

- Các ban HĐND,

- Lưu HĐND.
	TM. TT HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Trường Thùy Hương

1
2